
 
 
 

Comune  di  Scillato 
PROVINCIA DI PALERMO 

 
CAP.90020     TEL.0921.663025   FAX.0921.663196 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

 

  
 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI N.  154  DEL 25.06.2019  

 

 
 

OGGETTO:  SERVIZIO ASSSSITENZA DOMICILARE ANZIANI  LEGGE 328/00. 
APPROVAZIONE GRADUATORIA .  

                       
 
 
 
 
 
 
 
 

Area Ammistrativa 
Determina n.   97 
del   25.06.2019 
 
 
 
 
 
 
 
       Il Responsabile del Servizio 
       f.to    Dr.ssa Quagliana Agnese 
 
 
 
 
 
 
 

 



Vista la legge n. 328 dell'’8 Novembre 2000 ‘Legge quadro per la realizzazione del Sistema 
integrato di interventi e servizi sociali; 

Visto il Decreto presidenziale 4 Novembre 2002 “ Linee guida per l'attuazione del piano 
socio-sanitario della Regione Siciliana” che stabilisce le modalità di presentazione del Piano 
di Zona e dell'assegnazione dei finanziamenti erogati dalla Regione Siciliana che colloca il 
Comune di Scillato nel distretto n. 37 insieme ai Comuni di: Aliminusa, Caccamo, Cerda, 
Montemaggiore Belsito, Sciara, Sclafani Bagni, Caltavuturo, Trabia e Termini Imerese, 
quest'ultimo comune capofila;  

Vista l'azione n. 3 “servizio di assistenza domiciliare anziani agli anziani e ai pazienti in ADI” 
del PdZ 2010/12 ; 

Visto il D.D.G. n. 1018 del 28.05.2012 della Regione Siciliana inerente il servizio di 
potenziamento delle prestazione di natura socio assistenziale attivate nell'ambito del servizio 
di assistenza domiciliare integrata dell'ASP territoriale; 

Vista la delibera del comitato dei sindaci n. 31 del 12.04.2019 nella quale sono stati previsti i 
criteri per l'accesso ai voucher sociali relativi al servizio di assistenza domiciliare agli anziani 
ed ai pazienti in assistenza domiciliare integrata; 

Richiamata la nota distrettuale acquisita agli atti del Comune al prot. n. 1651 del 19 Aprile 
2019 con la quale il Comune di Termini Imerese ha trasmesso la seguente documentazione: 

* Avviso pubblico per la presentazione di istanze per l'accesso alle prestazioni di assistenza 
domiciliare e assistenza domiciliare integrata, mediante voucher sociale in favore degli 
anziani del Distretto D37; 
*Modello di domanda di assegnazione voucher sociale servizio di assistenza domiciliare 
anziani (SADA) anno 2019; 
*Criteri per l'accesso ai voucher sociali e relativo al servizio di assistenza domiciliare anziani 
ed ai pazienti in assistenza domiciliare integrata; 

*Scheda di compartecipazione al costo del voucher (All. A); 

*Scheda criteri per la formulazione della graduatoria servizio SADA (All.B); 

Che a seguito di pubblico avviso datato 18.04.2019, è stato reso noto alla cittadinanza che 
entro il termine perentorio del 22 Maggio 2019 potevano presentare le istanze per l'accesso 
alle prestazioni di ADA ed ADI gli anziani in possesso dei requisiti prescritti nel bando; 

Che entro il suindicato termine all'Ufficio dei Servizi Sociali sono pervenute n. 6 istanze; 

Che a seguito di valutazione dell'Ufficio Servizio sociale Professionale di concerto con 
l'Ufficio amministrativo sono state ammesse al servizio tutte le istanze; 

Che a parità di punteggio è stata data precedenza nella graduatoria al soggetto più anziano; 

Alla luce di quanto sopra si appalesa la necessità di aprocedere all'adozione del presente atto 
al fine di approvare la graduatoria, formata da n. 6 anziani le cui generalità sono indicate nella 
scheda agli atti dell’Ufficio, di ammissione al servizio; 

Che a seguito di valutazione dell'Ufficio Servizio sociale Professionale di concerto con 
l'Ufficio amministrativo sono state ammesse al servizio tutte le istanze; 

Che a parità di punteggio è stata data precedenza nella graduatoria al soggetto più anziano; 

Alla luce di quanto sopra si appalesa la necessità di procedere all'adozione del presente atto al 
fine di approvare la graduatoria, formata da n. 6 anziani le cui generalità sono indicate nella 
scheda agli atti dell’Ufficio, di ammissione al servizio; 



 

 DATA  _________              Il Responsabile del Procedimento 

       f.to Rag La Russa Rosalba 
 

 
 
 

  
 
VISTI: 

 La determina sindacale n. 16/2015 e n. 4/2019 di conferma dei responsabili  delle posizioni 
organizzative, e n.5 del 6.7.2001; 

 La legge n.127/97 e 191/98, nonché la L.R. n.23 di recepimento e il D.Leg.vo n.29/93 e 
successive modifiche che disciplinano gli adempimenti di competenza dei Responsabili di 
servizio. 

 
 

DETERMINA 
 

Per le motivazioni in premessa descritte che qui si intendono integralmente riportate e 
trascritte approvare la graduatoria, formata da n. 6 utenti, del servizio di assistenza 
domiciliare anziani e pazienti in ADI del P.d.Z 2010/12-Distretto D37 di termini Imerese; 

Prendere atto che a parità di punteggio è stata data la priorità al soggetto più anziano; 

Che il servizio si realizzerà in esecuzione e con le modalità approvate nel piano di zona 
2010/12 del distretto n. 37 di cui questo Comune fa parte; 

 
 DARE, altresì, atto che la presente determinazione: 

• sarà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 gg consecutivi; 
• va inserita nel fascicolo delle determinazioni tenuto presso l’Ufficio di Segreteria; 
• va trasmessa per il tramite del Segretario Comunale al Sig.Sindaco. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Capo del Comune, certifica su conforme 
attestazione dell’Addetto, che la presente determinazione: 
 
E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio il____________ e vi rimarrà per 
15 gg. Consecutivi. 
 
E’ rimasta affissa all’Albo Pretorio per 15 gg. Consecutivi 
 
Dal _____________ al __________________ 
 
Lì _______________ 
 
     L’ADDETTO                  IL SEGRETARIO COMUNALE CAPO 
f.to_____________________     f.to     ____________________________________ 
 


